Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 127 «Мозаика»

ПРИКАЗ

от  01.09.2023 г.                                                                                         № 84-ОД

«О создании аттестационной комиссии на 2023 – 2024 учебный год»

На основании статей р. IV гл.2 ТК РФ, ст.32, п.10 Закона РФ «Об

Образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.0З.2023

№96 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Шевцову И.В., старшего воспитателя, ответственным лицом за

аттестацию педагогических кадров в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр –

детский сад № 127».

 2. Ответственному лицу за аттестацию обеспечить:

 организацию аттестации педагогических работников в соответствии с

законодательством в сфере образования, соблюдением прав аттестуемых

работников, процедуры аттестации;

 ознакомление педагогов с изменениями нормативно-правовой базы

поданному вопросу;

 методическое сопровождение педагогических кадров в

межаттестационный период;

 проведение индивидуального и группового консультирования

педагогических кадров;

 проведение аттестации педагогов на соответствие занимаемой

должности;

 оформление аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями;

 формирование списков аттестуемых педагогических работников;

 составление и утверждение графиков аттестации;

 оформление отчета по результатам работы аттестационной комиссии

аттестации и аттестации педагогических кадров за учебный год;

 формирование и хранение личных дел педагогов в аттестационный и

межаттестационный периоды.

З. Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения аттестации

педагогических кадров, с целью  установления соответствия занимаемой

должности:

 Шевцова И.В., старший воспитатель, председатель аттестационной

комиссии;

 Бондаренко Е.В. воспитатель, высшая квалификационная категория;

Молчанова И.В. музыкальный руководитель, высшая квалификационная

категория;

 Шавва Л.В. учитель-логопед, высшая квалификационная категория;

 Казакова А.С., педагог-психолог, высшая квалификационная категория;

 Савченко О.Б., воспитатель, председатель первичной профсоюзной

организации, секретарь аттестационной комиссии.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ МО г.Краснодар

«Центр – детский сад № 127»